1

2024 年３月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 山 育 夫
                      （コード番号 3191 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理部部長兼広報・ＩＲ部部長
久 保 裕 彦

                   （電話番号 029-822-2215）

ジョイフル本田「職人・プロ用品の専門店」を東京都に初出店！
～2024年６月、プロショップ「本田屋立川幸町店」オープン～

株式会社ジョイフル本田（本社：茨城県土浦市、代表取締役社長 平山育夫、以下 ジョイフル

本田）は、2024年６月に、本田屋立川幸町店（東京都立川市）をオープンすることを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

ジョイフル本田は、新たな商品戦略として「職人・プロ用品の専門化」を進めており、プロショッ

プは、本年２月にオープンした本田屋宇都宮元今泉店に続き５店舗目の出店です。

◆プロショップ「本田屋」とは

※写真は本田屋宇都宮元今泉店の取り扱い商品の一部です。

「本田屋」は「職人の店」をコンセプトに、プロユースに対応する専門店としてジョイフル本田が

運営する店舗です。これまで千葉県内に３店舗、栃木県内に１店舗を展開し、プロショップならで

はの職人さん目線での品揃えにより、建築・建設・土木・鳶・大工の業種はもとより、電気・設備・

塗装・造園の業種まで幅広い層の職人のお客様から好評と信頼をいただいております。

また、「本田屋」では品揃えの充実だけでなく、名入れ、裾上げ、刺繍、名刺作成、印鑑・ゴム印

作成、カッティングシート加工、カラーコーン文字入れなどの各種サービスも対応しており、これ

らのサービスは職人さんだけでなく、工務店などの法人向けとしても好評をいただいております。

2

◆プロショップ「本田屋」５号店概要

                         ＜店舗外観イメージ＞

店   名：本田屋立川幸町店

住   所：東京都立川市幸町４-36-９

オープン日：2024年６月上旬予定

敷 地 面 積：2083.44㎡（630.24坪）

売 場 面 積：810㎡（245坪）

店 舗 特 徴：本田屋としては東京都初出店の店舗です。工具・作業服を中心に展開し、新しい地

域のお客様にご満足いただける店舗となるよう、新ブランドの投入や新サービスの

導入も含め、品揃えとサービスの拡充をはかってまいります。また、近隣店舗とな

るホームセンター「ジョイフル本田瑞穂店」との間で、それぞれの店舗で得た知見

の共有とお客様への還元や、相互送客に向けた取り組みを進めてまいります。

【会社概要】

株式会社ジョイフル本田
代 表 者：代表取締役社長 平山 育夫（ひらやま いくお）

本社所在地：茨城県土浦市富士崎一丁目16番２号

設立年月日：1975年12月15日

事 業 内 容：ホームセンター事業、住宅リフォーム事業

店 舗 数：ホームセンター 17店舗、専門小売店 ７店舗、商業施設 １店舗

      ※本田屋立川幸町店を除く

株式会社ジョイフル本田 広報・IR部

担当：本間、渡邊、星野

TEL：029-822-2215（代）

以 上

報道関係者様からのお問合せ先